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ALT EKSTRKMİTE ORTEZLERİNDE KULLANILAN 
OR1 EZ MALZEMELERİ VE MEKANİK TEPKİLERİ

Öğr. Gör. Yük. Müh. Haydar ALTINKAYNAK'

ÖZET

Metal, plastik ve cam, ahşap, deri, triko, 
kumaş gibi <liğer malzemeler orlczlemcde yay
gın kullanır, Malzemelerin bazı mekanik ve 
elektriksel özellikleri vardır. İyi bir orlez ha
zırlamanın temel kuralı yapımında kullanılan 
bu malzemelerin özelliklerini tanımak ve me
kanik yasalarının uygulanması ile mümkündür.

.Aııalıtar Kelimeler: Malzeme, ortez, 
mekanik.

ORTHOTIC MATERIALS AND
MECHAMC REACTIONS

ABSTRACT

Melals. plastics and llıe otliers matherials 
such as glass. wood. lealher, fabric are 
comınony used in orthoties field. There are 
some mechanic.s anti electrical characteristics 
of Ihe malerials. Basic rules of ihe besi ma- 
nuriicluriıiö of orthosis are relaied to be know ‘c
nuıtcrials and nıechaııical prıciples.

Key VVords: Material, orthoses, meclıa- 
nics.

Orlcz uygulamalarında başarılı bir mal
zeme seçimi için, bu alanda kullanılan bütün 
malzemelerin iç yapısını tanımak ve iç yapılar 
ile malzemenin özellikleri arasındaki bağ
lantıları malzeme biliminin temel kavram ve 
ilkeleri ışığında; uygulamada kullanılan mal
zemeleri incelemek ve sınıflandırmak gerekir. 
Malzemelerin iç yapılan ile özellikleri bir
birleri ile yakından ilgilidir. Uygulanan her
hangi bir işlem sonucu özelliklerde meydana 
gelen değişimlerin nedeni ancak ıç yapı göz 
önüne alınarak açıklanabilir. İç yapı değiş
tirerek malzemelerin özelliklerini gcrek.si- 

niınlere eörc ayarlamak amaçlı, çeşidi yön
temler buhnnnaktadır.

İç yapılar atomların bağ kuvvetleri etkisi
nde bir araya gelerek uzayda dizilmeleri 
sonucu oluşur. Bu diziliş düzenli ise kristal 
yapı düzensiz ise amorf yapı meydana getirir.

Malzczinelerin özelliklerini bünyelerinde 
atomların diziliş biçimi belirler ve bu özellikler 
genel olarak mekanik özellikler ve elektriksel 
özellikler olarak iki grupta toplanır.

Mekanik özellikler malzemenin kendisine 
etkiyen tlış kuvvetlere karşı gösterdiği tepki 
olarak tanımlanır. Bu tepki artan yüke bağlı 
olarak önce şekil değiştirme sonra kırılma 
şeklinde kendini gösterir.

Mekanik özellikler: elastik ve plastik şekil 
değiştirme, pekleşme, yeniden kristalleşme, 
kırılma, yorulma, siinme ve gevşeme, yo
ğunluk, doluluk, akışkan geçirgenliği, akustik 
özellikler, aşınma ve çevre koşullarının etkisi 
olan korozyon, radyasyon olarak özetlenebilir.

Elektriksel özellikler ise iletkenlik, yarı 
iletkenlik, yalıtkanlık (dielektrik), manyetik, 
optik ve ısıl özellikler ile malzemelerin elek
tron yapıları ve elektron hareketleri ile ilgilidir.

Yukarıda sayılan özelliklcı'dcn başka ntal- 
zcmcleriıı üretim ve kullaınnı süresindeki dav
ranışlarının da bilinmesi gerekmekledir. Be 
lirli bir malzeme türü için plastik şekil verme, 
talaş kaldırarak işleme, dökme, kaynak yapımı 
gibi işlemlerin hangilerinin elverişli olacağının 
saptanması, uygulama süresinde çevresel 
etkiler radyasyon korozyon ve aşınma gibi 
olaylardan, malzemenin davranış ve ömür 
eikılcşiıniııin bilinmesi, uygulama süresinde 
dayanım lüketiminc neden olan kırılma ve
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çatlama, a.şınına gibi olayların türünü, nedenini 
bilmek ve bunları önlemek için gerekli ted
birlerin yapım aşamasında alınması muhtemel 
kazaların ve kayıpların önlenmesi için gerek
lidir.

Ollez yapımında kullanılan malzemeler 
kullanım sıklığı bakımından melaller, plas
tikler ve diğer malzemeler olarak üç grupta 
toplanabilir.

METALLER

.Metaller üstün mekanik vc fiziksel özel
likleri nedeniyle .sık kullanılan önemli mal
zeme sınıfını oluştururlar. Elaslisile modülleri 
20-50 kal, mukavemetleri ise 5-20 kal 
plaslikler ve diğer malzemelerden fazladır.

Metaller, saf halde yumuşak ve düşük 
mukavcmeıli olmakla beraber alaşımlandırma, 
soğuk şekil verme vc ısıl işlem uygulayarak 
serilik ve mukavemetleri çok artırılabilir. 
Ayrıca üretim sırasında döküme, plastik şekil 
vermeye, keserek ve talaş kaldırarak işlemeye, 
kaynak, perçin vc vida ile birleştirmeye 
elverişlidirler. Bütün bunlara karşılık plastikler 
vc diğer malzemelere göre dış etkilere 
(korozyona) daha az dayanıklıdır.

Uygulamada kullanılan metallerle bunla
rın alaşımlarının türleri çok çeşidi olup her biri 
belirli amaçlar için geliştirilmiştir.

Melaller: demir içeren ve demir içer
meyen melaller olmak üzere iki sınıfa 
ayrılırlar. Demir içeren melallerde ana eleman 
demir olup, bunun yanında karbon daima bir 
alaşım elemanı olarak bulunur. Bu nedenle bu 
sınıfa demir-karbon alaşımları denir.

Ah ekstremilc orcezlerinin yüksek muka
vemet gerektiren (özengi. kaliper. eklem) 
bölümlerinde bu malzemeler lercih edilir.

Demir içermeyen metaller: alüminyum vc 
alüminyum alaşımları, bakır ve bakır ala
şımları, titanyum vc aiaşıınlan: hafiflik, kolay 
işleniılik. güzel görünüş, yüksek ısıl vc
elekiriksel iletkenlikleri, korozyona ve vücut 
sıvılarına olan dirençleri nedeniyle alı vc üsl 
ekstremilc örtenlerinin yapıtıııııda tercih edilen 
malzemelerdir. Demir olmayan bu melaller bu 
üstün özelliklerinin yanı sıra elasti.site nıo- 
ılülleri. sertlik ve nıukaveıneıleri demir-karbon 
alaşımlarına göre düşüktür. Metalik oriez 
yapım ınalzemeleı inin alaşımlanma. soğuk 

şekil alma ve ısıl işlem özellikleri malzeme 
seçimini belirleyici laktörlcıdir.

PLASTİKLER

Plastikler: hafittir, kolay işlenir, islenilen 
renk verilir. Hijyenik ve ekonomiktir. /\z bir 
bilgi ve ekipman ile en karmaşık şekillerin 
dahi kolaylıkla verilebilme.si plastiklere geniş 
bir uygulama alanı açar. Bu malzemelere 
plastik denilmesinin nedeni ürelimlerinin be
lirli bir aşamasında plastik kıvam almaları vc 
bir modele çekme veya bir kalıba enjckie 
edilerek şekil verilebilmeleridir.

Plastiklere ayrıca polimerler, organik mal
zemeler, veya reçinelerde denilmektedir. 
Plastik kelimesi isim olarak bir malzeme türü 
belirtmesine karşın sıfat olarak kalıcı sekil 
değiştirebilen cisim anlamında kullanılır. Me
tal bir plastik malzeme olmasına rağmen 
plastik değildir. Diğer taraftan bakalit bir 
plastiktir, fakat bir plastik malzeme değildir. 
Çünkü plastik şekil deği.şlivcmez.

Plastikler gerçekte büyük moleküllerden 
oluşan polimerlerdir. Küçük organik mole
küller (monomer) poliınerizasyon işlemi ile 
birbirlerine eklenerek dev moleküller haline 
gelirler. Plastiklerin ilkel maddeleri organik 
bileşiklerdir, organik bileşiklerin bel kemiği 
karbondur. En basit organik bileşik metandır 
(CII.,). Plastiklerin üretiminde kullanılan doy
mamış kaibon-karbon bağına sahip hidro
karbon etilendir. (CjHa)

Genellikle doymamı.ş hidrokarbonlar ba
sınç, sıcaklık ve katalizör yardımı İle poîi- 
meriza.syon işlemine tabi (utularak birbirlerine 
eklenirler.

Polimerler çoğunlukla amorf yapılıdır. 
.Ancak bazı plaslikler kısmen yerel kristal 
yapıya sahip olabilirler.

Plastikler sıcaklık etkisiyle davranışları 
yönünden uygulamada lermoplaslikler ve
lernıoset plaslikler olarak ikiye ayrılır.
Termoplastikler, lineer plastikler olup sıcaklık 
artınca yumuşarlar, soğuyunca sertleşirler. 
Termoset plastikler ise poliınerizasyon işlemi 
lamamlanınca serileşirler. Tekrar yumuşa
maları olanaksızdır.

Plaslikler .suurına giren malzemelerin biı 
kısmı <loğal organik malzemeler, diğerleri ise 
sentetik olarak üretilen polimerlerdir. Doğal 
<dan organik mulzemeler. ah.şap. deri, manlar
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ve bitki lifleridir. Bunlar ilkel çağlardan beri 
kullanılan malzemelerdir. Ancak sonradan 
üretilen sentetik polimerler bu sınıfın Önemli 
bir bölümünün yerini almışlardır. Diğer 
malzemeler sınıfına ise geleneksel malzemeler 
olan ahşap, deri, cam, alçı, kumaş ve çeşitli 
trikotaj ürünleri girmektedir. Bu tür
malzemeler sık kullanılmamakla l>eraber bazen 
vazgeçilmez olabilirler.

Bir alı ekisremile oriezİnin kullanım 
anında lıustanın dakikada 60 adım attığı kabul 
cılilirse; bu yürüme oriezi, ağırlık merkezinin 
•Sürekli yer değiştirmesi, sürtünme, eylemsizlik 

momentleri vc ekstrcınitcnin açısal <leğişimlcri 
neılcni ile yaklaşık olarak günde 4(M) defa bir 
nıiııumum vc maksimum yük arasında ortezin 
çeşidine bağlı olmak koşulu ile statik, 
titreşimli, lam değişken ve birleşik olarak 
zorlanır (Şekil 1). Bu zorlamalar ortez 
malzemesinin bünyesinde bir gerilime neden 
olur. Bu gerilimler malzemenin ke.sit alanı 
tarafından karşılanır. Bu nedenle; .Amaca 
uygun iyi bir ortez hazırlamanın temel kuralı 
ortez malzemesinin özelliklerini tanımak ve 
mekanik yasalarının uygulanması ile müm- 
küıulür.

1 b

d

Şekil I. Değişik Zorbııına Cirnliklcri (ii=.sçaiik. h=tincşimlı. cilanı değişken. d= birleşik zorkınıua).

MEKANİK KVR.AI.L.AR

Gerilim; Bir ortez parçasına dinamik ve 
statik kuvvetler etki ediyorsa ortez parçasının 
bütün kesitinde bir reaksiyon doğar. Bu yükler 
parçanın tespit noktalarından geçer. Dygulanun 
yük malzemenin kesit alanına bölünürse 
kesitteki gerilim bulunur, a = E/A (Şekil 2) 
Gerilim genel olarak uygulanan kuvvete dik 

kesilin birim alanına isabet eden miktardır. 
Kuvvete paralel alandaki gerilim kesme 
gerilimidir. Alana dik kuvvetler parçayı 
sıkışlırıyorsa doğan gerilim basma gerilimidir. 
Parçayı uzatmaya çalışan gerilim çekme
gcriliniidir. Malz-cıneyi eğmeye çalışan
kuvvetler eğme gerilimi, burmaya çalışan 
kuvvetler ise burma gerilimi yaratırlar (Şekil 
3).

F

A(K»ıılM*rı)« "Tnî 
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Şekil 2. Keşi; Ahıııııı» Düşen Kuvvd.Gerilini.
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Mekanik Davranış
Malzemenin kendisine uygulanan dış 

kuvvcUere karşı gösterdiği tepkiye mekanik 
davranış denir. .Sürekli arlan kuvvet altında 
önce şekil değişiirme oluşur. Düşük yük 
altında şekil değiştirmeler elastik, diğer bir 
deyimle tersinirdir. Yük artarsa bazı malze
melerde kalıcı veya plastik şekil değiştirme 
meydana gelir. Yük bir sınırı aştığında ise 
kırılma-kopma meydana gelir. Bütün bu 
süreçle her malzemenin kendine göre davranış 
biçimi vardır. Bu davranış biçimi o malze
menin mekanik öz.elliklerini belirler.

Bir malzeme üzerine sürekli artırılan Ik 
yük uygulanıp meydana gelen değişimler vcIH 
noktalardaki yük miktarı ekstansometre iIİ 
ölçülerek bir diyagram oluşturulur. Başlani 
gıçtaki diyagram doğru şeklindedir. Vâoi 
gerilimlerle şekil değiştirmeler oranlılalır. Ba 
oranlı sahiline clastisite modülü (E) denir.

a = X* lî (Hookc kanun». younf$
modülü). Elaslisite nıodiHii; büyük.’.
malzemelere rijit, küçük olanlara frcksibil.j 
malzeme denir. Örneğin melaller rijiiJ 
plastikler fleksibil malzeme sayılır (ŞekiHj.’
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Denge: Cisim veya sistenılerin durgun 
(hareketsiz) kalması için iki şart gereklidir:

Bu şartlardan biri;

Bir cismin dengede olması için üzerine 
etkiyen kuvvetlerin vcktörci toplamı sıfır 
olmalıdır. S F x = 0 . l-y = 0, X Fz = 0, Fj-
Fj = Ovc P-W = O

Bazen Uengcııin bilinci şarlı sağlannuş 
olsa da cismin hareket etmesi mümkün olabilir, 

bu durumda dengenin ikinci şurtınında 
sağlanması gerekir.

İkinci şart olarak;

Bir cismin statik dengede olabilmesi için 
cismin üzerine etkiyen saat ibresi dönüş 
5'önündek» ve lers yöndeki rotasyonci (tork) 
kuvvetlerin toplamı sıfır olmalıdır. X*'!' = 0 
(Şekil .S).

n

Şekil 5. Denge Şartlan.
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ÜST VE ALT EKSTREM İTE ORTEZ KULLANIM 
YÖNlEMLERİ

Prof. Dr. Serap ALSANCAK*

ÖZICT

Oriezin optimum kullanımı orteze ve 
hastaya bağlı faktörlerle yakından ilişkilidir. 
Bu kullanım ortezin tipine» kullanım amacına, 
kullanıldığı Inilgeye ve kullanım süresine göre 
de farklılık gösterir.

Anahtar Kdinıckr: ürtez, breyzlcme. 
ortez kullanımı.

MEailODS OF (kSE VPPER AND 
LOVVER IJMB ORTUOSCS
ABSl’RACr
Oplİmal use of ortliosis is relaled lo ihe 

characlerislics and patient’s properties. İt 
changcs the lype of ortbosis, aim of use. part of 
use on ıhe body and wearing duration.

Kev \Vord.s: Ortbosis, bracine, use of 
ortbosis,

Ortczi Giyip Çıkarma

Alı ek^iremiıe oriezlerindc giyim
UisUlden (ayakkabı veya sandaleUen) başlar ve 
prüksimale (bel kemerine) uzanır (Kesim 1). 
Bu orlezlcnie topuğun ayakkabı veya mold 
içerisinde yerleşimi önemli olduğundan ortez 
içerisinde ilk bilek bölgesinin tespit edilmesi 
ve ayağın düzgün yerleştirilmesi gerekir. Bu 
tespit özellikle .spastik olgularda veya rijit pes 
equino varus deformitesinde oluşabilecek 
kaymayı önleyecektir (Resim 2). Ardından 
ortezin diğer bantları kapatılır veya bağları 
bağlanır. Plastik ayak-ayak bileği ortezlerinin 
(APO’ların} ııyakkabısız kullanımı kontraen- 
dikedir. Çünkü bu ortezler ayakkabıların topuk 
yükseklikleri gözönünc alınarak üretilirler. 
Plastik Al'O'ların giyiminde en pratik yöntem 
ayakkabının önce orteze giyilmesi ardından 
ayağın bu orteze yerleşlirilme.sidir (4.5.8) 
(Resim 3).

W
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Resim I. Uzun vürtime oticzinm giyiljııc
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Resim 2. Pes equi«o vjıms onczin giyilmesi.
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Doğuştan kalça çıkığı (DKÇ)’ında 
kullanılan sofi ortezlerin giyilmesinde önce

kullanılan İsveç diz ortczinin Şekil 4b’deki
gibi halal I kullanımında kuvvcder

gövde banılan bağlanır. sonra kalça
pozisyonlaııır. Proksİmalden disiale uzanan bir 
sıra izlenerek ortezde bacak banılan var.sa 
(pavlik bandajında olduğu gibi) bunlar en son 
tutturulur (5.9).

Vücut ağırlığının patellar tendon bölge.si 
veya tuberisclıiadicum üzerinden taşıtılması 
gereken durumlarda, ortezde oluşturulan 
şekildin bu bölgeler üzerine gelmesi için 
gerekli ayarlamalar yapılır ve doğru giyimi 
konusunda hasta bilgilendirilir.

Ortezlerde kullanılan dizlik, dirseklik, 
çektirme, T bandı gibi ek parçaların veya 
bantların kullanım amaçları, fonksiyonları vc 
nasıl bağlanacakları gösterilir. Mekanik 
eklemlerin çatışma mekanizmaları anlatılır ve 
kullanım pratiği yaptırılır.

korreksiyonun tersine deformileyi artırıcı 
yönde etki ederler. Von-Rosen oriezi kullanan 
bir bebeğin koltuk altı yerine kalçadan 
(utularak taşınması axillar bölgeye olabilecek 
kompresyonu önleyecektir. Yine bebeğin 
kurbağa pozisyonunda yatırılması epifiz 
çekirdeğinin asetabuluın içinde oluşmasını 
sağlaj'acaktır. Aksi halde kullanılan ortezler 
deformitede ciddi artışa sebep olur, ağrıyı 
artırır ve yeni dcformitelere yol açar. Bir 
ortopedik tabanlığın uygun ayakkabı (tabanı 
vücut ağırlığı ile şekil değiştirmeyen, ince 
köseleden üretilmiş, parmaklar için yeterli 
boşluğun bırakıldığı, sivri burun yapısına sahip 
olmajaın, bağcıklı. hafif, topuk yüksekliği 2,5-
3,5 cm olan ayakkabı) ile ve doğru
yerleştirilerek kullanılması gerekir. Ancak her
zaman longitudinal ve transvers arklar

Ortezin kullanım amacı, tasarımı vc
biyomekaniği ile uyumlu olacak şekilde 
giyilmesine özen gösterilir. Buna yönelik 
sayısız örnek verilebilir; Genu rekurvatumda

desteklenmeyebilir, aksine boşaltılması 
gerekebilir ya da kullanılan ayakkabının ciddi 
ayak ülserlerinde olduğu gibi açık ayakkabı 
olması da uygun olabilir (1,2,7,10).

(a)

Resim 4. Geıııt n^kıırvatum detbrmiiesindc diz ortczinin 
kubtıınıt;
.'■> Doğru kulljııım vc 
b) Uaialt kullanım.

(b)
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Rahatlık ve Estetik
Rahatlık gerçekte bireysel ve sübjektif bir 

algıdır. Ancak ortezde olması gerekli öyle 
özellikler vardır ki bunların bulunmaması 
durumunda rahatsızlıklar olabilir ve basınç 
yaralan oluşabilir.

Genellikle rahat olarak ifade edilen 
ortezler: reçeteyle uyumlu, hafif, fonksiyonel. 

eslelik. malzemesi uygun seçilmiş, mekanik 
eklemleri anatomik eklemlerle uyumlu, ayakla 
vc ayakkabıyla uyumlu, bağ veya banı sayısı 
az ve haşlanın hiç zorlanmadan giyilebilen 
ortczlerdir. Doğal olarak hastaların rahat 
ortezleri kabul etmeleri de kolaydır. Ancak 
öyle ortezler de vardır ki estetik olmasa da 
fonksiyonu ile hasta tarafıııdan kabul edilir 
veya vazgeçilemezdir (3) (Resim 5).

Rc.sını .‘t. R.kIuiI pnralızi için yapılmış pnnnakhır için ckshınsör yaylı, bilek için ckstnn.ıör hı.stikli dinuımkct-el bikğı 
splintinin giyilmesi vc knllannn).

Bakım
Termoplastikler su ve lerİ absorbe ederler. 

Bakteriler plastiğin rengini değiştirir ve 
biyolojik olarak bozarlar. Melal orlezlerdc 
paslanma eğilme, bağlantı yerlerinde gevşeme, 
eklemlerde aşınma vc ses çıkarma sık 
karşılaşılan sorunlardır. Bu ortezlerin deri ile 
kaplanan bölümleri lermoplaslikler uibic
bakterilerin üremesine uygundur. Ayrıca daha 
rahat olması için iç yüzeyi poliform, plaslazot 
gibi sofi malzemelerle kaplanan orlezicr su ve 

icri daha çok absorbe ellikleri için 
temizlenmeleri çok zor olan ortezlcrdir. 
Plastiklerde daha çabuk olmak üzere her iki 
grup ortezde de uzun süreli kullanımlarda 
kırılmalar olabilir.

Bu nedenle ortezlerin kullanım sırasında 
korunması metal ortezlerin periodik bakım
larının yapılması, eklemlerin yağlanması, 
perçin ve rivetlerin kontrolü ve eskiyen 
l>antların veya bağların yenilenme.si gerekir (5) 
(Resim 6).
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Resim 6. Metal yan barlı uzun yürüme oıtczi cklcmleıinin makiim yağı ile yağlanması.

Orlezlerin (emizliğınde en ideal çözüm 
ılık su ve sabim kullanmaktır (Resim 7). Ancak 
ortczlcrin (ek başına temizliği yeterli olmaz.

Ayın zamanda uyguiandığı ûksCrcrniteiiin de 
bakımı ve temizliği gerekir.

i*- ■

Resim 7. Pla.stik ortczlcrin leınizliğr

Bazan çalışılan ortamda ortezin kirlen
mesini önlemek için üzerine geniş çorap veya 
eldivenler de geçirilebilir.

Orlezlerin yüksek ısılı yerlerde bulun- 
durulmama.'ii gerekir. Örneğin araç içerisinde 
sıcak ortamda bırakılan düşük ısıda şekillenen 
lerınoplastikten üretilmiş bir ortez tümüyle 
şeklini kaybedebilir. Metal malzemeden 

yapılmış ortez kullanan ve soba yanında oluran 
hastada metalin ısıyı ahsorb.siyonuna bağlı 
ciddi yanıklar oluşabilir. Ayrıca nemli ortam 
vinç bu orlezlerin paslanmalarına vol açar 
05).

('üt Rcak.siYonu
Tüm materyaller ciltte reaksiyon oluş

turabilir veya irritasyona neden olabilir.
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Ortezler eilite sıklıkla ruaserasyon vc allerjik 
reaksiyon oluştururlar. Çözüm orlezle cili 
arasına pamuklu çorap giymektir. Biz hijyenik 
nedenlerden ılolayı zorunlu kalmadıkça ortez- 
lerin iç yüzeyini soft malzeme ile kaplamayı 
tercih etmiyoruz. Rivet ve tokaların ciltte 
oluşturabileceği dermatite karşı rivetlcrin ortez 
içerisinde kalan bölümleri ipek flasterlerle 
kapatılabilir, tokaların ciltle temas edebilecek 
bölümlerine deriden koruyucular yapılabilir. 
Ayrıca terlemeyi azaltmak ve iyi bir hava 
sirkülasyonu sağlamak için plastik ortezlere 
delikler dclinir. Bu deliklerin dezavantajları 
oriczin dayanıklılığını azaltmaları, kirlerin 
deliklerde lokalizasyonu lenıizliğive
z.orlaştırmalandır. Hatalı kullanıma bağlı da 
ciltte maserasyonlar görülebilmekledir. Öme- 
ğin DKÇ'de kullanılan kalça abduksiyon 
orteziiKİe arabezinin oriczin uyluk kılınarııun 
üzerinden bağlanması, idrar ve gaitanın bu 

kılıfların içine kaçmasına vc sonuçla isleıı- 
ınevcn cilı nıaserasvonlanna vol açmakladır 
(3.5).

Takip

Ortezlerin takibi; aınacma uygun kulla
nılıp kullamlrnadığmm belirlenmesini, effektif 
kullanımının sağlanmasını ve beklenenden 
daha kısa sürede amaca ulaşılmaMrıı .sağlar. 
Özellikle korrektif amaçla uygulanan <>r- 
lezlerde düzenli takip yararlı olur. Bu oriez- 
Icrde dinamik veya statik progrc.s.sif parçaların 
zamanla kontraktürıın azalmasına bağlı
yeniden pozisyonlanması gerekir. Başlangıçta 
ortez bu durum dikkate alınarak tasarlandığı 
takdirde zaman içerisinde değiştirilecek ayarlar 
hasta veya ailesi tarafından kolaylıkla yapı
labilir. Aksi takdirde ortezde ciddi modi
fikasyonlara gidilmesi gerekebilir (5) (Resim 
8).

iv- 7.

i- <•»* •>
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d? '•l-
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(a) (b)

Kesim 8. a. nusvk tiksl.'insiyoıı kımiiîıklüriindc piçin aşaıııaîı yer değrşlir.'lcıck (<ıi’<c^iıı llcksiyoıct yâıılciKİınlmcsi vc 
b. Dirsi'k Ik'ksiynn kuniruktü.'üiKlc tasük sayısı a^itncilı nılıııhırak dirscrüıı cksi.ııısiyDrı.ı yöıUcmlıriıncsi
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<>r(t»z!e Yürüme Eğitimi

Oılezlcrlc yürüme eğitimi paralel harda 
haşlar. Pvlvik ulevasyon. ağırlık aklarına, adım 
alına, bar içinde ve dışında normal yürüyüş 

paiernlerine uygun olarak yınünıe. merdiven, 
rampa inip çıkma, araca binip inme, iskemleye 
ve yere olnrnp kalkma, yerden obje alma gibi 
pek çok aklivitcyi içine alır (Resim 9).

I

Rusiın 9. Onczic yürüme akdviiclcri.

Ancak Legg Calvö Perlhes hastalığında 
okluğu gibi bazı patolojilerde hastanın normal 
yürüyüş paieminin dışında yürümesi gerekir. 
Bu hastalıkta femur başının asetabulunı 
içerisindeki santralizasyonıınu aktivile sırasın
da da sürdürebilmek amaçlandığından abduk- 
siyonda yürüyüş önerilir.

Hamti ortez kullanılırsa kullanılsın vürü- 
yüş .sırasıınla hiçbir yardımcı gereç veya destek 
kullanmadan bu aktivileyi gerçekleştirmek 
ideal olanıdır. Ancak dengenin bozulduğu, 
yürümenin düzgün olmadığı durumlarda 
incinmeleri önlemek ve enduransı artırmak için 
hasta kendisine en uygun yardımcı destekle 
yürür. Bu destekler hastanın durumuna göre 

(ek, üç. dört ayaklı bastonlar veya değişik tipte 
koltuk değnekleri veya yürüteçler şeklindedir. 
Hastanın dnrnmundaki gelişmelere göre 
destekler azaltılır veya tümüyle kaldırılır (4,6).

Ortoz. Dışııutu Egzersiz
İmmobilizasyona yönelik kullanılan 

ortezlerin kaslarda oluşturacağı zayıflığı 
gözardı etmemek ve ilgili eklemlerin ha
reketlerini sağlayarak, koordinasyonu sürdür
mek ve enduransı artırmak için egzersizler 
ortez dışında da verilir. Bunlar su içi egzer
sizleri. M.AT akliviteleri, germe ve güçlen
dirmeye yönelik oldukça geniş egzersiz 
programını kapsar (9).
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